
Uživatelská příručka

Model No. PD218
PatPet B420

Prosím, přečtěte si tuto uživatelskou příručku před prvním
použitím produktu.



Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU a je proto opatřen značkou CE. Veškerá
potřebná dokumentace je k dispozici na webových stránkách: www.elektro-obojky.cz Změny
technických parametrů, vlastností a tiskové chyby vyhrazeny.

Servisní středisko a distribuce
Elektro-obojky.cz,
Sedmidomky 459/8
101 00 Praha
+420 216 216 106
info@elektro-obojky.cz
ČESKÁ REPUBLIKA

Zapnutí a Vypnutí
Stiskněte tlačítko vypínače na zařízení a držte po dobu alespoň 1 sekundy.

Regulace citlivosti:
1) Uživatel může vybrat vhodnou citlivost na základě síly psího hlasu.
2) Je zde 5 úrovní citlivosti. Stiskněte tlačítko “S”. abyste nastavili úroveň 1 - 5. 5 je

nejcitlivější. Čím větší citlivost, tím snažší je zařízení na základě zvuku spustit.



Funkční módy

1. Zvukový: protištěkací zařízení produkuje pouze tikající zvuk. Spustěte po té, co
bude mít protištěkací korekce efekt.

2. Vibrační: protištěkací zařízení pouze vibruje.
3. M mód: kombinuje statickou korekci se zvukovým signálem. První a druhé spuštění

po aktivaci zařízení pouzne pípne. Třetí, čtvrté a páté pustí elektrostatický výboj
doprovázený zvukem. Po pěti cyklech se zařízení samo přepne do režimu ochrany,
elektrostatický výboj je tak aktivován pouze třikrát v jednom cyklu.

4. L mód: kombinuje statický výboj s vibracemi. První a druhou aktivaci se pustí pouze
vibrace, třetí, čtvrté, páté, šesté a sedmé spuštění pak vibruje a dodává
elektrostatický výboj. Zařízení se po pěti cyklech samo přepne do režimu ochrany,
elektrostatický výboj je tak aktivován pouze pětkrát v jednom cyklu.

5. Rychlý protištěkací mód: kombinuje všechny tři typy korekce, zvuk, vibraci,
elektrostatický výboj. Aktivuje se maximálně pětkrát.

Popis M módu (L má funguje na stejném principu)

1. Když pes štěká, protištěkací zařízení se aktivuje s dvou sekundovým upozorněním.
2. Když pes štěkot nezastaví a opakuje se během dalších 30 sekund, protištěkací

obojek dá tří sekundové upozornění.
3. Když pes štěkot nezastaví do 30 sekund nezastaví ani tentokrát, obojek vyšle pěti

sekundové zvukové upozornění doprovázené slabým elektrostatickým výbojem.
4. Při každé další aktivaci je elektrostatický výboj silnější.
5. Tento výcvik pomocí výboju se opakuje pouze pětkrát.

Automatický mód ochrany
1. Ať už jde o jakýkoliv mód, každých 30 sekund se historie vymaže a mód se zresetuje

od začátku.
2. V souvislosti s ochranou psa je obojek nastaven tak, aby při M módu a Rychlém

protištěkacím módu pracoval pouze pětkrát za sebou a v ostatních případech
sedmkrát. Poté začne displej blikat a na 30 sekund přestane fungovat.

3. Dvojitá ochrana: Když pes stále štěká po dobu více jak 5 minut, elektrostatické
výboje se automaticky vypnou. Poté zařízení bude pokračovat ve funkci vibrace nebo
zvuku.

Testování elektrostimulace
Otestujte výboje pomocí testovací
lampy, kterou najdete v balení.
Nasaďte lampu na elektrody a
zkuste zakřičet stejně hlasitě, jako
pes štěká, nebo fouknout do
indukční dírky. Lampa by se měla
rozsvítit.



Nabíjení:
Nabíjejte pomocí USB kabelu s parametry:

Vstup: 100 - 240 V, 50/60HZ
Výstup: 5V 1000 mA (nebo 300 mA/500 mA)

Jak nasadit psovi obojek
1. Správná poloha nošení pomáhá bezpečnému a efektivnímu výcviku psa. Přijímač by

měl být umístěný na krku psa, přímo v kontaktu s kůží psa. Obojek by měl být tak
utažený, abyste byli schopní pod obojek vložit dva prsty.

2. Nasaďte gumový potah na elektrody po celé délce elektrody.
3. Pokud má váš pes delší srst, použijte delší elektrody.
4. Nasazujte silikonové přezky v prevenci proti oděrkám na kůži alespoň 2 - 3x do

týdne.
5. Sestavte nylonový obojek podle obrázku

Delší obojek by měl být zkrácený pomocí nůžek



Bezpečnost
1. Nedovolte psům kousat protištěkací obojek ani zařízení samotné. Při spolknutí kusu

obojku se ihned obraťte na svého veterináře.
2. Když je obojek příliš utažený, kontaktní body příliš dřou kůži psa a pes tak může trpět

na onemocnění kůže. V tomto případě ihned přestaňte užívat obojek a obraťte se na
veterináře.

3. Často kontrolujte pokožku svého psa, obzvláště krk.
4. Nepřibližujte se k psovi, který abnormálně štěká a má připevněné zařízení na krku,

může vás kousnout. Počkejte, než se pes uklidní.
5. Nepoužívejte tento produkt na psy, které trpí onemocněními kůže.
6. Nepovolujte psovi nošení obojku déle než 18 hodin denně. Dejte psovi čas na

odpočinek.
7. Zařízení je pouze pro psy, nikoliv pro děti.

Upozornění
1. Nasazujte krytky na elektrody.
2. Když pes zpočátku přehnaně reaguje na zařízení a jeho výboji, je to normální a pes

si zvykne.
3. Psi nejčastěji dramaticky zredukují štěkot po prvních dnech nošení obojku. Trénink

by v tomto bodě ale neměl přestat. Někteří psi začnou pak zase štěkat. Efektivní
trénink by neměl přestat příliš brzy.

4. Zařízení není perfektní a občas nedokáže rozlišit mezi okolními zvuky a štěkotem. V
minimu případů je zařízení aktivováno i z přehnaného drbání.

Otázky a odpovědi

Jaký si mám vybrat funkční mód?
Nejste-li si jisti, jaký zvolit mód, doporučujeme zvolit nejdříve mód “M”. Pokud potřebujete
opravdu rychle zastavit úporné štěkání, zkuste rychlý protištěkací mód. A po 1 až 2 dnech
přejděte k jinému.

Proč se zařízení aktivovalo pouze jednou, i když pes zaštěkal mnohem vícekrát?
Zařízení nejspíše dokončilo svou činnost ještě předtím, než pes přestal štěkat. Korekce trvá
pár sekund.

Jak dlouho musím používat zařízení, než uvidím výsledky?
Během 1 - 3 dní psi většinou přestávají štěkat, nebo alespoň v menší frekvenci, pokud
používají obojek alespoň 2 - 3 denně.

Aktivuje se zařízení, i když pes pouze zatřese hlavou?
Může se to stát, pakliže je nastavena největší citlivost. Většinou doporučujeme úroveň 3 a 4.

Proč se zařízení neaktivuje, když pes štěká?
Je možné, že potřebujete nastavit vyšší citlivost. Většinou doporučujeme úroveň 3 a 4.

Jak dlouho může být zařízení denně nošeno?
Doporučujeme nosit obojek maximálně 18 hodin denně.



Jak dlouho vydrží lithiové baterie?
Lithiová baterie může být nabitá celkem 400x. To znamená, že se zařízení dá intenzivně
užívat po dobu dvou let.

Co je to funkce proti oděru?
Je prevence proti kožním onemocněním vznikajícím na základě nošení obojku.


